ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 060/01/11-101/2022

15 марта 2022 года                                                                                                      г.
Псков

Комиссия Псковского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

«…» – руководитель Псковского УФАС России;

Члены Комиссии:

«…» - начальник отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов
власти и рекламы Псковского УФАС России;

«…» – главный государственный инспектор отдела товарных рынков и
естественных монополий Псковского УФАС России;

рассмотрев дело № 060/01/11-101/2022 по признакам нарушения ГП ПО
«Псковпассажиравтотранс» и ООО «Чистая энергия» пункта 3 части 4 статьи
11, пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении антиконкурентного
соглашения при приобретении услуг по заправке автобусов
компримированным природным газом,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с Определением о назначении дела № 060/01/11-101/2022 к
рассмотрению (Исх. № 632/ДТ от 25.02.2022) заседание по указанному делу
назначено на 15.03.2022.

Согласно п. 1.4.5 Приказа ФАС РФ от 01.08.2007 № 244 «Об утверждении Правил
передачи антимонопольным органом заявлений, материалов, дел о нарушении
антимонопольного законодательства на рассмотрение в другой
антимонопольный орган» передача антимонопольным органом заявлений,
материалов, дел осуществляется в том числе по требованию ФАС России о
принятии к своему рассмотрению заявления, материалов, дела.

В этом случае территориальный орган передает в ФАС России заявление,
материалы, дело независимо от места совершения нарушения либо места
нахождения или жительства лица, в отношении которого подано заявление,
материалы, а также дело, если оно возбуждено территориальным органом по
основаниям, указанным в пунктах 3 и 4 части 2 статьи 39 Закона о защите
конкуренции, независимо от места совершения нарушения и места
нахождения или жительства ответчика по делу.

11.03.2022 Федеральная антимонопольная служба России на основании п. 1.4.5
Приказа ФАС РФ от 01.08.2007 № 244 «Об утверждении Правил передачи
антимонопольным органом заявлений, материалов, дел о нарушении
антимонопольного законодательства на рассмотрение в другой
антимонопольный орган» истребовала у Псковского УФАС России материалы
дела № 060/01/11-101/2022 к своему рассмотрению.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия выносит определение об отложении рассмотрения дела в связи с
его передачей на рассмотрение в другой антимонопольный орган.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия Псковского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 060/01/11-101/2022 в связи с его передачей
на рассмотрение в Федеральную антимонопольную службу России.

Председатель Комиссии                                                                         «…»

Члены Комиссии:

                                                                                                                  «…»